
 Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012   دائرة ا�حصاءات العامة/ مسح السياحة المحلية 2012

Contd /.. ... / يتبع 

  نوع الرحلة
  والشھر الذي
ةتمت فيه الرحل   

  الرح�ت 
  السياحية

Tourism  
 Tours  

% 

 ا�ستجمام وقضاء
  العط�ت

Vacation  
And 

Leisure  

 زيارة ا�قارب
ا�صدقاءو   

Visiting  
Friends and 

Relatives  

 رحلة عمل

Business  
Tour   

  ندوة، دورة
  تدريبية، مؤتمر

Seminar, Training  
Course, Conference  

تسوقرحلة   

Shopping  
Tour  

 رحلة ع�ج

Treatment 
Tour  

 زيارة دينية

Religious 
Visit  

 رحلة مدرسية
  او جامعية

 أخرى

Other 

Type of Tour 
&  

Month of the 
Tour  

Table 34: Percentage Distribution of Tourism Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012  
    2012التوزيع النسبي للرح�ت السياحية حسب نوع الرحلة، الشھر الذي تمت فيه الرحلة والغرض الرئيسي من الزيارة : 34 جدول

رح�ت اليوم الواحد

كانون ثاني

شباط

اذار

نيسان

أيار

حزيران

وزتم

آب

أيلول

تشرين أول

تشرين ثاني

كانون أول

  45.0 

  50.5 

  65.5 

  62.1 

  52.1 

  63.1 

  50.5 

  32.3 

  24.7 

  36.3 

  28.9 

  29.6 

  26.1 

  33.7 

  39.5 

  23.5 

  14.6 

  11.3 

  25.3 

  41.0 

  53.3 

  51.6 

  51.2 

  58.7 

  58.1 

  59.5 

   1.0 

   0.7 

   1.5 

   1.4 

   0.4 

   0.7 

   1.5 

   0.4 

   2.4 

   0.9 

   0.5 

   1.2 

   1.9 

   0.1 

   0.0 

   0.2 

   0.0 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.2 

   6.9 

   2.6 

   3.5 

   2.0 

   1.5 

   6.0 

   6.3 

  13.7 

  21.2 

  10.5 

  11.2 

  10.9 

  12.2 

   0.2 

   0.4 

   0.5 

   0.4 

   0.2 

   0.2 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.6 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.1 

   3.7 

   0.0 

   0.0 

   0.2 

   0.0 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

  12.8 

   2.1 

   5.2 

  19.5 

  34.1 

   4.7 

   0.4 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.1 

   0.2 

   0.0 

      0.2 

      0.4 

      0.1 

      0.0 

      0.1 

      0.0 

      0.2 

      0.2 

      0.0 

      0.5 

      0.6 

      0.0 

      0.1 

Same Day Tours 

January 

February 

March 

April 

May 

June 

July 

August 

September 

October 

November 

December 

 .No العدد

 Main Purpose of the Visit الغرض الرئيسي من الزيارة

  819431 

   11035 

   38070 

  122222 

  227036 

   28411 

   48218 

   38082 

   48697 

   57085 

  110822 

   39058 

   50696 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

 100.0 

School/Univ- 
ersity Tour  

77



Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012 

Contd /... ... / يتبع 

   دائرة ا�حصاءات العامة/ مسح السياحة المحلية 2012

رح�ت المبيت

كانون ثاني

شباط

اذار

نيسان

أيار

حزيران

تموز

آب

أيلول

تشرين أول

تشرين ثاني

كانون أول

  35.3 

  29.1 

  46.3 

  48.2 

  45.2 

  47.6 

  34.7 

  26.1 

  24.3 

  33.4 

  31.6 

  28.6 

  20.4 

  60.8

  69.2

  50.2

  47.2

  47.0

  49.3

  63.3

  70.4

  71.8

  62.4

  64.5

  69.3

  78.7

   0.9 

   0.5 

   2.5 

   0.7 

   0.5 

   0.7 

   0.5 

   1.2 

   2.6 

   1.8 

   0.1 

   1.3 

   0.5 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.3 

   0.0 

   0.6 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.4 

   1.5 

   0.0 

   0.3 

   1.4 

   1.5 

   1.2 

   0.9 

   1.6 

   1.3 

   1.8 

   3.5 

   0.9 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   1.4 

   1.2 

   0.7 

   2.5 

   5.6 

   1.2 

   0.0 

   0.4 

   0.0 

   0.7 

   0.3 

   0.0 

   0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.2 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

      0.0 

Overnight Tours

January 

February 

March 

April 

May 

June 

July 

August 

September 

October 

November 

December 

  318316 

   12591 

   17685 

   31984 

   47693 

   15826 

   29842 

   23812 

   19542 

   26108 

   47725 

   21639 

   23867 

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  نوع الرحلة
  والشھر الذي
ةتمت فيه الرحل  

  الرح�ت 
  السياحية

Tourism  
 Tours  

% 

 ا�ستجمام وقضاء
  العط�ت

Vacation  
And 

Leisure  

 زيارة ا�قارب
ا�صدقاءو   

Visiting  
Friends and 

Relatives  

 رحلة عمل

Business  
Tour   

  ندوة، دورة
  تدريبية، مؤتمر

Seminar, Training  
Course, Conference  

تسوق رحلة  

Shopping  
Tour  

 رحلة ع�ج

Treatment 
Tour  

 زيارة دينية

Religious 
Visit  

 رحلة مدرسية
  او جامعية

 أخرى

Other 

Type of Tour 
&  

Month of the 
Tour  

Contd/ Table 34: Percentage Distribution of Tourism  Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012  

 .No العدد

 Main Purpose of the Visit  الغرض الرئيسي من الزيارة

School/Univ- 
ersity Tour  

 2012لة والغرض الرئيسي من الزيارةالتوزيع النسبي للرح�ت السياحية حسب نوع الرحلة، الشھر الذي تمت فيه الرح : 34 جدول /تابع

78



Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012 2012 دائرة ا�حصاءات العامة/ مسح السياحة المحلية   

المجموع

كانون ثاني

شباط

اذار

نيسان

أيار

حزيران

تموز

آب

أيلول

تشرين أول

تشرين ثاني

كانون أول

  42.3 

  39.1 

  59.4 

  59.2 

  50.9 

  57.6 

  44.5 

  29.9 

  24.6 

  35.4 

  29.7 

  29.3 

  24.3 

  41.3

  55.3

  32.0

  21.4

  17.5

  33.9

  49.5

  59.9

  57.4

  54.7

  60.4

  62.1

  65.7

   1.0 

   0.6 

   1.8 

   1.3 

   0.4 

   0.7 

   1.1 

   0.7 

   2.5 

   1.2 

   0.4 

   1.2 

   1.4 

   0.1 

   0.0 

   0.2 

   0.0 

   0.1 

   0.0 

   0.2 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.2 

   5.4 

   1.2 

   2.4 

   1.9 

   1.5 

   4.3 

   4.3 

   9.1 

  15.5 

   7.8 

   8.9 

   7.3 

   8.3 

   0.1 

   0.2 

   0.3 

   0.3 

   0.2 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.4 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.1 

   1.7 

   0.0 

   0.0 

   0.2 

   0.0 

   0.1 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   0.0 

   9.6 

   1.7 

   3.8 

  16.0 

  29.1 

   3.5 

   0.2 

   0.2 

   0.0 

   0.2 

   0.2 

   0.1 

   0.0 

      0.1 

      0.2 

      0.1 

      0.0 

      0.1 

      0.0 

      0.1 

      0.2 

      0.0 

      0.4 

      0.4 

      0.0 

      0.1 

Total 

January 

February 

March 

April 

May 

June 

July 

August 

September 

October 

November 

December 

 1137747 

   23627 

   55755 

  154206 

  274729 

   44237 

   78061 

   61894 

   68239 

   83193 

  158546 

   60697 

   74563 

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  الرح�ت 
  السياحية

Tourism  
 Tours  

% 

 ا�ستجمام وقضاء
  العط�ت

Vacation  
And 

Leisure  

 زيارة ا�قارب
ا�صدقاءو   

Visiting  
Friends and 

Relatives  

 رحلة عمل

Business  
Tour   

  ندوة، دورة
  تدريبية، مؤتمر

Seminar, Training  
Course, Conference  

 رحلة تسوق

Shopping  
Tour  

 رحلة ع�ج

Treatment 
Tour  

 زيارة دينية

Religious 
Visit  

 رحلة مدرسية
  او جامعية

 أخرى

Other 

Type of Tour 
&  

Month of the 
Tour  

 .No العدد

 Main Purpose of the Visit  الغرض الرئيسي من الزيارة

School/Univ- 
ersity Tour  

  نوع الرحلة
  والشھر الذي

 تمت فيه الرحلة

Contd/ Table 34: Percentage Distribution of Tourism Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012  
 2012التوزيع النسبي للرح�ت السياحية حسب نوع الرحلة، الشھر الذي تمت فيه الرحلة والغرض الرئيسي من الزيارة : 34 جدول /تابع

79




