جدول 34: التوزيع النسبي للرحلات السياحية حسب نوع الرحلة، الشهر الذي تمت فيه الرحلة والغرض الرئيسي من الزيارة 2012 Table 34: Percentage Distribution of Tourism Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012

Type of Tour & Month of the Tour		Main Purpo	ose of the Visit		الغرض الرئيسي من الزيارة							Tt. No. 1
	أخرى	رحلة مدرسية او جامعية	زيارة دينية	رحلة علاج	رحلة تسوق	ندوة، دورة تدريبية، مؤتمر	رحلة عمل	زيارة الاقارب والاصدقاء	الاستجمام وقضاء العطلات	Tourism Tours	الرحلات السياحية	نوع الرحلة والشهر الذي تمت فيه الرحلة
	Other	School/Univ- ersity Tour	Religious Visit	Treatment Tour	Shopping Tour	Seminar, Training Course, Conference	Business Tour	Visiting Friends and Relatives	Vacation And Leisure	%	العدد .No	
Same Day Tours	0.2	12.8	0.1	0.2	6.9	0.1	1.0	33.7	45.0	100.0	819431	رحلات اليوم الواحد
January	0.4	2.1	3.7	0.4	2.6	0.0	0.7	39.5	50.5	100.0	11035	كانون ثاني
February	0.1	5.2	0.0	0.5	3.5	0.2	1.5	23.5	65.5	100.0	38070	شباط
March	0.0	19.5	0.0	0.4	2.0	0.0	1.4	14.6	62.1	100.0	122222	اذار
April	0.1	34.1	0.2	0.2	1.5	0.1	0.4	11.3	52.1	100.0	227036	نیسان
May	0.0	4.7	0.0	0.2	6.0	0.0	0.7	25.3	63.1	100.0	28411	أيار
June	0.2	0.4	0.1	0.0	6.3	0.0	1.5	41.0	50.5	100.0	48218	حزيران
July	0.2	0.0	0.0	0.0	13.7	0.1	0.4	53.3	32.3	100.0	38082	تموز
August	0.0	0.0	0.0	0.0	21.2	0.0	2.4	51.6	24.7	100.0	48697	آب
September	0.5	0.0	0.0	0.6	10.5	0.0	0.9	51.2	36.3	100.0	57085	أيلول
October	0.6	0.1	0.0	0.0	11.2	0.0	0.5	58.7	28.9	100.0	110822	تشرين أول
November	0.0	0.2	0.0	0.0	10.9	0.0	1.2	58.1	29.6	100.0	39058	تشرين ثاني
December	0.1	0.0	0.0	0.0	12.2	0.2	1.9	59.5	26.1	100.0	50696	كانون أول

Contd /..

يتبع / ...

Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012

تابع/ جدول 34: التوزيع النسبي للرحلات السياحية حسب نوع الرحلة، الشهر الذي تمت فيه الرحلة والغرض الرئيسي من الزيارة 2012 Contd/ Table 34: Percentage Distribution of Tourism Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012

Type of Tour &  Month of the Tour		Main Purpose o	f the Visit		الغرض الرئيسي من الزيارة							
	اخری Other	رحلة مدرسية او جامعية School/Univ- ersity Tour	زيارة دينية Religious Visit	رحلة علاج Treatment Tour	رحلة تسوق Shopping Tour	ندوة، دورة تدريبية، مؤتمر Seminar, Training Course, Conference	رحلة عمل Business Tour	زيارة الاقارب والاصدقاء Visiting Friends and Relatives	الاستجمام وقضاء العطلات Vacation And Leisure	Tourism Tours %	الرحلات السياحية العدد .No	نوع الرحلة والشهر الذي تمت فيه الرحلة
Overnight Tours	g 0.0	1.4	0.0	0.0	1.5	0.1	0.9	60.8	35.3	100.0	318316	رحلات المبيت
January	0.0	1.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.5	69.2	29.1	100.0	12591	كانون ثاني
February	0.0	0.7	0.0	0.0	0.3	0.0	2.5	50.2	46.3	100.0	17685	شباط
March	0.0	2.5	0.0	0.0	1.4	0.0	0.7	47.2	48.2	100.0	31984	اذار
April	0.0	5.6	0.0	0.0	1.5	0.3	0.5	47.0	45.2	100.0	47693	نيسان
May	0.0	1.2	0.0	0.0	1.2	0.0	0.7	49.3	47.6	100.0	15826	أيار
June	0.0	0.0	0.0	0.0	0.9	0.6	0.5	63.3	34.7	100.0	29842	حزيران
July	0.2	0.4	0.0	0.0	1.6	0.0	1.2	70.4	26.1	100.0	23812	تموز
August	0.0	0.0	0.0	0.0	1.3	0.0	2.6	71.8	24.3	100.0	19542	آب
September	0.0	0.7	0.0	0.0	1.8	0.0	1.8	62.4	33.4	100.0	26108	أيلول
October	0.0	0.3	0.0	0.0	3.5	0.0	0.1	64.5	31.6	100.0	47725	تشرين أول
November	0.0	0.0	0.0	0.0	0.9	0.0	1.3	69.3	28.6	100.0	21639	تشرين ثاني
December	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.4	0.5	78.7	20.4	100.0	23867	كانون أول

Contd /...

يتبع / ...

Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012

تابع/ جدول 34: التوزيع النسبي للرحلات السياحية حسب نوع الرحلة، الشهر الذي تمت فيه الرحلة والغرض الرئيسي من الزيارة 2012 Contd/ Table 34: Percentage Distribution of Tourism Tours by Type of Tour, Month of the Tour and Main Purpose of the Visit, 2012

Type of Tour & Month of the Tour		Main Purpo	se of the Visit		المغرض المرنيسي من المزيارة							
	أخرى	رحلة مدرسية او جامعية	زيارة دينية	رحلة علاج	رحلة تسوق	ندوة، دورة تدريبية، مؤتمر	رحلة عمل	زيارة الاقارب والاصدقاء	الاستجمام وقضاء العطلات	Tourism Tours	الرحلات السياحية	نوع الرحلة والشهر الذي تمت فيه الرحلة
	Other	School/Univ- ersity Tour	Religious Visit	Treatment Tour	Shopping Tour	Seminar, Training Course, Conference	Business Tour	Visiting Friends and Relatives	Vacation And Leisure		العدد No.	
Total	0.1	9.6	0.1	0.1	5.4	0.1	1.0	41.3	42.3	100.0	1137747	المجموع
January	0.2	1.7	1.7	0.2	1.2	0.0	0.6	55.3	39.1	100.0	23627	كانون ثاني
February	0.1	3.8	0.0	0.3	2.4	0.2	1.8	32.0	59.4	100.0	55755	شباط
March	0.0	16.0	0.0	0.3	1.9	0.0	1.3	21.4	59.2	100.0	154206	اذار
April	0.1	29.1	0.2	0.2	1.5	0.1	0.4	17.5	50.9	100.0	274729	نیسان
May	0.0	3.5	0.0	0.1	4.3	0.0	0.7	33.9	57.6	100.0	44237	أيار
June	0.1	0.2	0.1	0.0	4.3	0.2	1.1	49.5	44.5	100.0	78061	حزيران
July	0.2	0.2	0.0	0.0	9.1	0.1	0.7	59.9	29.9	100.0	61894	تموز
August	0.0	0.0	0.0	0.0	15.5	0.0	2.5	57.4	24.6	100.0	68239	آب
September	0.4	0.2	0.0	0.4	7.8	0.0	1.2	54.7	35.4	100.0	83193	أيلول
October	0.4	0.2	0.0	0.0	8.9	0.0	0.4	60.4	29.7	100.0	158546	تشرين أول
November	0.0	0.1	0.0	0.0	7.3	0.0	1.2	62.1	29.3	100.0	60697	تشرين ثاني
December	0.1	0.0	0.0	0.0	8.3	0.2	1.4	65.7	24.3	100.0	74563	كانون أول

Department of Statistics/ Domestic Tourism Survey 2012

دائرة الإحصاءات العامة/ مسح السياحة المحلية 2012